ut magistram, cum concionaretur noster, exclamavit pleno auditorio, magno se ad eum usque diem in errore perseverasse: iam artem ipsam cum omni instrumento deposituram. restituta etiam pecunia non bona fide retenta. ceterum res domestica aucta. Vir nobilis moriens annuos aureos octogenos Collegio legavit. aucta quoque Sodalitas beata Virginis: ipsaque Societatem auxit vno adolescente.

### COLLEGIVM ALETINVM.

**O**DIORVM flammæ restinctæ, sublata monopolia, redhibitum æs quod abierat mala fide, flagitia compressa, Sacramenta frequentantium plurimus numerus, Christianæ legis præcepta diebus festis, tum in Collegio nostro, tum etiam in quadam vrbis parœcia explicantur. data opera ut ludi magistri ad nostrum exemplum suos erudiant: ægrôtis, ijs maxime qui propius absunt ab interitu in tempore succurritur: eo in genere, duo qui plane iacebant abalienati a sensu ad aduentum Nostrorum receperunt animum, quidam etiam vocem, qua iam diu caruerat, auctoremque muneris Dei matrem clarissime exclamavit. Sodalitates antiquum suum obtinent in proximorum salute procuranda. Ex ijs qui manu victum expediunt ad varia cœnobîa tredecim adiuncti: & aliqui mori videntur in desiderio nostræ Societatis. E discipulorum Sodalitio quattuor in alios ordines, totidem in nostrum, tantum abest ut inuitis parentibus, præ gaudio lacrimanti-

mantibus adscripti, Vnus tamen inuentus pater nobilis ac ferox, qui etsi diu reslitit adolescentulo filio Societatem exoptanti, victus tandem constantia precum, admirante ciuitate, eum cum litteris ad Patrem Generalem misit, quibus vt admitteretur vehementer orabat. Ceterum laxata spatia templi aliquot aureorum millium impensa, opere vtique visendo. perampla domus comparata Nostrorum commorationi peropportuna. aliquorum testamento quadringenti aurei Nostris relictæ. multa alia in dies accepta beneficio piorum. Vnus quidem aureos obtulit mille, ac præterea lychnuchum pensilem ex argento mirabili artificio.

## COLLEGIUM BARIENSE.

**N**OBILIVM Congregatio & viris & virtutibus crescit. publicum carcerem inuisunt fere quotidie, vinctos eleemosyna sustentant, modico ære alieno obstrictos soluunt, aliorum conueniunt creditores, vt laxiorem diem statuunt soluendo: ingrauescente annona magnus frumenti numerus coactus inopia leuandæ. Quadringenta horarum in templo nostro decreta comprecatio Septembri mense, continenti orantium similiter & se verberantium ordine insignis. hæc inter, reliqui ciues ad pietatem inflammantur: eam auxit quiddam quod auditum est duabus feminis, earum euincendo contumaci animo, accidisse. earum altera morti proxima etiam si accitus esset Sacerdos non confiteri obli-